

## فرم تنظیم RFP

### طرح های پژوهشی موسسه ملی تحقیقات سلامت جمهوری اسلامی ایران

لطفا فرم زیر را برای هر طرح بطور جداگانه تکمیل نمایید و به همراه نامه رسمی با ذکر منبع و نحوه تامین مالی آن به معاونت پژوهشی موسسه ملی ارسال نمایید.

نام سازمان/واحد سفارش دهنده	موسسه ملی تحقیقات سلامت
نام، تلفن و ایمیل فرد مسئول در سازمان/واحد سفارش دهنده	دکتر ژاله عبدی (مدیر امور آموزش و پژوهش) ۶۲۹۲۱۲۱۴
عنوان طرح	مطالعه تطبیقی و ارائه راهکارهای پیشنهادی برای نهادینه سازی سیاستگذاری آگاه از شواهد در ایران
معرفی موضوع و اهمیت آن	سیاستگذاری یکی از کارکردهای تولید نظام سلامت است و در طی سالها با رشد سریع علم و فناوری از سمت فردی، سلیقه‌ای و شهودی به سمت جمعی و با بهره گیری از تجارب دیگران سوق یافته است. در چنددهه اخیر نظام سلامت جمهوری اسلامی ایران شاهد تحولات چشمگیر بوده است، اما در کنار این موفقیت‌ها، نارسایی‌ها و ناکارآمدی‌هایی وجود دارد که منشا بسیاری از آنها به سیاستگذاری نامناسب، عدم استفاده از شواهد، و پایش ناکافی سیاست‌های اجرا شده بر می‌گردد. گرچه در طی دهه اخیر اقداماتی به منظور اصلاح فرایند سیاستگذاری در بخش سلامت و ترویج سیاستگذاری آگاه از شواهد صورت گرفته است، اما برای این که فرایند سیاستگذاری در کشور بر پایه یک چارچوب منطقی و عقلایی شکل بگیرد، استفاده از تجارب دیگر کشورها می‌تواند بسیار کمک کننده و مفید باشد. بر این اساس، هدف مطالعه حاضر مطالعه مدل‌های موفق سیاستگذاری آگاه از شواهد در دنیا، بررسی نقش و جایگاه موسسات ملی تحقیقات سلامت (به عنوان یکی از ارکان نظام سیاستگذاری بخش سلامت) در ساختار و فرایند سیاستگذاری آگاه از شواهد، و ارائه راهکارهای عملی برای توسعه نظام سیاستگذاری آگاه از شواهد در در بخش سلامت کشور با رویکرد تقویت جایگاه موسسه ملی تحقیقات سلامت می‌باشد.
اهداف مورد نظر طرح	<p>۱- مطالعه تطبیقی وضعیت سیاستگذاری آگاه از شواهد در بخش سلامت در کشورهای منتخب از منظر ساختار، فرایند و اجرا؛</p> <p>۲- بررسی نقش موسسات ملی تحقیقات سلامت (NIHR) در دنیا در فرایند سیاستگذاری آگاه از شواهد،</p> <p>۳- بررسی سابقه و تاریخچه موسسات ملی تحقیقات در کشورهای مورد مطالعه،</p> <p>۴- بررسی عملکرد موسسات ملی تحقیقات سلامت در در کشورهای مورد مطالعه،</p> <p>۵- بررسی عملکرد، جایگاه و چالش‌های پیش روی موسسه ملی تحقیقات سلامت ایران از منظر دینفغان،</p> <p>۶- ارائه گزینه‌های ممکن برای تقویت جایگاه موسسه ملی تحقیقات سلامت در سیاستگذاری مبتنی بر شواهد در کشور تحلیل نقاط قوت و ضعف هر گزینه،</p>
خروجی های مورد انتظار طرح	خروجی این طرح به صورت یک گزارش تحقیقاتی خواهد بود.
انتظارات از مجری در حین اجرای طرح (مانند روش کار و ...)	۱- از مجریان محترم اختصاصا انتظار می‌رود که با مطالعه تطبیقی کشورهای پیشرو در حیطه سیاستگذاری آگاه از شواهد بتوانند دلایل توسعه سیاستگذاری آگاه از شواهد را در این کشورها بررسی کرده و براساس این تحلیل و با توجه به شرایط خاص کشور ایران، پیشنهادات کاربردی خود را برای استقرار نظام سیاستگذاری آگاه از شواهد و تقویت نقش

<p>موسسه ملی تحقیقات سلامت در کشور ارائه دهند. علاوه بر این مورد به طور کل از مجری انتظار می رود که:</p> <p>۲- انجام فعالیت‌های علمی مرتبط با موضوع و پذیرش مسئولیت کمی و کیفی و انجام به موقع پژوهش،</p> <p>۳- بررسی و تحقیقات کافی در چارچوب اصول و موازین علمی و رعایت اصول تحقیقاتی در انجام موضوع پژوهش،</p> <p>۴- استفاده از ظرفیت‌های علمی کشور و هماهنگی و تعامل با موسسه ملی تحقیقات سلامت،</p> <p>۵- برگزاری جلسات کارشناسی منظم با هدف تهیه و تدوین ابزار مطالعه، طراحی مطالعه و استفاده از نتایج مطالعات مرتبط انجام شده،</p> <p>۶- ارائه گزارش مطابق با چهارچوب گزارش‌دهی موسسه ملی تحقیقات سلامت،</p> <p>۷- مجری موظف است ماهی یک بار موسسه را در جریان اقدامات خود قرار داده و در مواردی که در برنامه زمانبندی مشخص شده است گزارش پیشرفت کار خود را به موسسه تحویل نماید.</p>	
<p>از مجریان طرح انتظار می‌رود تا در زمان اتمام طرح گزارش مبسوط برای موسسه تهیه نمایند.</p>	<p><b>انتظارات از مجری پس از اتمام طرح (مانند اقدامات کاربردی نتایج، ملاحظات اخلاقی و قانونی و ...)</b></p>
<p>با توجه به اهداف طرح و خروجی‌های آن، انتظار می‌رود که مجریان در رشته‌های مرتبط تحصیل کرده باشند و دارای سابقه مطالعه در حیطه سیاستگذاری سلامت باشند.</p>	<p><b>ویژگی‌های انتخاب طرح دهندگان</b></p>
<p>سه ماه</p>	<p><b>مدت زمان اجرای طرح</b></p>
<p>۴۰۰ میلیون ریال</p>	<p><b>سقف بودجه طرح</b></p>
<p>برای تهیه پروپوزال با مسئول مربوطه تماس حاصل نمایید.</p>	<p><b>سایر توضیحات</b></p>

\*فرآیند بررسی، تصویب، عقد قرارداد و نظارت کیفی طرح‌های پژوهشی، بر اساس فرآیندهای تعریف شده در موسسه ملی تحقیقات سلامت انجام می‌پذیرد.